海教総第２０６号

令和６年 10 月１日

保護者の皆様

海南市教育委員会総務課長

（ 公 印 省 略 ）

市立小中学校 学校給食費の無償化について（お知らせ）

 平素は、本市教育行政にご協力賜りありがとうございます。

この度、令和６年 10 月から令和７年３月分まで、市立小中学校の児童生徒の学校給食

費を無償化することといたしましたのでお知らせいたします。この期間、学校給食費を

保護者の皆様から徴収いたしませんが、SDGｓの取り組みにおける食品ロスの観点から、

インフルエンザなど長期間の欠席が見込まれ給食を停止する場合は、すぐに学校までお知

らせくださいますようお願いいたします。

 なお、９月提供分の給食費につきましては通常どおり 10 月 15 日（火）に引き落とし

させていただく予定ですので、あらためて「すぐーる」等にてお知らせいたします。

 また、９月提供分までの給食費の未納金につきましては、無償化の対象ではございませ

んので、教育委員会の案内に従い納付をお願いいたします。

お問い合わせ

 海南市教育委員会総務課

  TEL 073－492－3347

  FAX 073－492－3390

  Email kyoisomu@city.kainan.lg.jp